
škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_2_03 

předmět, tematický celek Finanční gramotnost,  2. Finanční trh 

ročník Vhodné  pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření  21. 12. 2013 

anotace 
Leasing – vysvětlení leasingu jako půjčky a jako koupě. Výhody a nevýhody leasingu s následným 

úkolem – vyčíst informace ze splátkového kalendáře. 

metodická poznámka Komentovaná prezentace. V úkolu je na snímku zkrácený splátkový kalendář.  

autor  Mgr. Ing. Pavla Němcová 

licence (není-li vyplněno, 

je materiál ze zdrojů 

autora) 



Materiál č. 2_03 

Leasing 

FINANČNÍ TRH 



Co je leasing 

Jde v podstatě o spojení půjčky s 

nákupem na splátky. 

Leasingovou věc ale můžete buď vrátit 

nebo si nechat – záleží na typu 

leasingu. 



Leasing jako půjčka 

• je krátkodobý 

• věc, kterou si půjčíte musíte vrátit 

• platíte většinou měsíční platby 

• nejste majitelem dané věci 



Leasing jako koupě 

• je dlouhodobý 

• věc, kterou si takto pořídíte vám zůstane 

• platíte měsíční splátky 

• majitelem věci se stanete až po skončení 

leasingu 

• většinou se takto pořizují auta 



Výhody x nevýhody 

• Výhody: 

– nemusíte mít celou sumu hned 

– věc užíváte od první splátky 

• Nevýhody: 

– majitelem jste až v momentě ukončení 
leasingu 

– většinou zaplatíte víc, než kdybyste 
uhradili celou sumu najednou 

 



Úkol 

Najděte na splátkovém kalendáři: 

• kolik zaplatíte měsíčně 

• kolik zaplatíte za věc celkem 

• kolik by vás stála věc bez leasingu 



Splátkový kalendář 


